824/92 בתאריך 29.9.94.

המערער הואשם בכך שבמועדים שונים בחודש פברואר 1990 פרסם ב-4 עיתונים מאמרים ובהם דברר שבח לפעולות האינתיפאדה ופעילות דוברי גבוה לכבוש הישראלי. נטען כי פרסום מאמרים אלה הווה עידוד למעשי אלימות העלולים לגרום למותו של אדם או לחבלתו. על פי סעיף 4(א) לפקודת מניעת טרור התש"ח-1948 (להלן: הפקודה).

בימ"ש קמא הורשע את המערער בעבירה זו וגזר עליו עונש קנס בסך 15,000 שקלים או שנת מאסר, שנתיים מאסר על תנאי, והתנאי הוא שהמערער לא ישא בעונשו זה אלא אם יעבור תוך 3 שנים מיום מתן גזר הדין עבירה מהכלולות בפקודה למניעת טרור וירושע בדינו.

עוד טוען הוא כי המאמרים מבחינת תוכנם אינם כוללים דברי שבח ואהדה למעשר אלומות כאמור בסעיף 4(א) לפקודה הנ"ל ולא הוכח חשש כלשהו לאלימות כתוצאה ממאמרים אלה שנכתבו בערבית ספרותית ובלשון נמלצת שרק העילית האינטלקטואלית של החברה הערבית עשויה להבינה.

3. השאלה היא מה משמעות הדבור "המפרסם" שבנוסח הסעיף 4(א) לפקודה. הפקודה אינה מגדירה דבור זה.

ברי"מ"ש קמא פנה לצו ההגנה (שעת חרום) (הגשת ספרים לביקורת מוקדמת ואיסור פרסום) תשל"ב-1971 המגדיר כמפרסם את "מחבר, בעל, עורך, מדפיס או מוציא לאור" והחיל בהגדרה זו לגבי משמעות מונח זה בסעיף 4 לפקודה, ואין חולק כי המערער כמחבר נופל בגדרה של הגדרה זו. לעומתו טוען ב"כ המערער כי בהעדר הגדרה בפקודה הנ"ל יש להזקק להגדרת "פרסם" שבסעיף 2 לחוק העונשין תשל"ז-1977 ולגבי פרסום שאינו דברים שבעל פה כאמור:

"(2) בפרסום שאינו דברים שבעל פה - להפריצו בקרב אנשים או להציגו באופן שאנשים במקום צבורי יכולים לראותו או למכרו או להציעו למכירה בכל מקום שהוא, או להפריצו בשדורי מלוויזיה הנתנים לצבור". הגדרה זו, לפי פרושו, אינה מכלילה בחובה את מחבר דברי הפרסום.

4.